O Prefeito Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que o Plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional 

Suplementar por Anulação de Dotação no valor de até R$ 766.019,81 (setecentos e 

sessenta e seis mil, dezenove reais e oitenta e um centavos). 

Parágrafo único. Fica autorizada a atualização do orçamento do exercício vigente 

suplementando as seguintes dotações orçamentárias: 

04 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Públicos